
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Prot. (vedi segnatura) Oria, (vedi segnatura)

A
gli atti All’albo Istituto

Amministrazione
Trasparente

Al
DSGA

INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17354
Titolo: -“CREO - Creatività, Ricerca, Esplorazione e Openness”
CUP: C94D22003860006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo F1997, n. 59”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento
di funzioni e dei compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003118/U del 29/04/2023 11:20

mailto:bric825006@istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”
e
ss.mm. ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTE il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

CONSIDERATO
CHE

per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0”;
il citato decreto prevede due distinte Azioni
l’ Azione 1 - Next generation class ha ad oggetto gli Ambienti di apprendimento
innovativi;

VISTO L’ Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961-Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi

VISTO il progetto inoltrato da questa istituzione in data 27/02/2023
VISTO l’accordo di concessione prot. N.0044558 del 17/03/2023
VISTO Il decreto di assunzione al programma annuale del relativo finanziamento con

prot.0002579/U del 5/03/2023

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41,
della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di
interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione
di conflitto (anche potenziale);

VISTO che non sussistono situazioni ostative di conflitto di interesse o incompatibilità in

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del RUP

DETERMINA

Art. 1

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione degli interventi, a
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom –Ambienti di apprendimento innovativi

In conformità all’obbligo di trasparenza e di massima divulgazione tutti i documenti di interesse comunitario
relativi al progetto sono resi visibili sul sito web, all’Albo di questa Istituzione scolastica ed in
Amministrazione Trasparente.

F.to digitalmente
Dirigente scolastico

Prof. Camero Francisca

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003118/U del 29/04/2023 11:20



ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003118/U del 29/04/2023 11:20


		2023-04-29T11:17:59+0200




